[bookmark: _Hlk68605646][bookmark: _Hlk65505063][image: gerb_bw]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ВЯЗЕМСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 25.12.2024 № 2458

О внесении изменений в муниципальную программу «Управление объектами муниципальной собственности и земельными ресурсами Вяземского городского поселения Вяземского района Смоленской области»

	В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решением Совета депутатов Вяземского городского поселения Вяземского района Смоленской области от 25.12.2023 № 105 «О бюджете Вяземского городского поселения Вяземского района Смоленской области на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов»,  постановлением Администрации муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области от 11.11.2016 № 1810 «Об утверждении Порядка принятия решения о разработке муниципальных программ, их формировании и реализации»                       (в редакции постановлений от 02.08.2018 № 1396, от 18.11.2019 № 1881, от 05.03.2022 № 335) и Порядка проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ»,

Администрация муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области постановляет:

1. Внести в муниципальную программу «Управление объектами муниципальной собственности и земельными ресурсами Вяземского городского поселения Вяземского района Смоленской области», утвержденную постановлением Администрации муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области от 31.12.2014 № 2048 (в редакции постановлений от 26.03.2015 № 464, от 30.04.2015  № 743, от 05.11.2015 № 2058, от 10.02.2016 № 145, от 22.03.2016 № 371, от 31.03.2016 № 446, от 26.07.2016 № 1124, от 27.10.2016 № 1734, от 18.11.2016 № 1866,  от 27.12.2017  № 2255 от 21.03.2017 № 498, от 31.07.2017 № 1596, от 18.12.2017 № 2551, от 15.03.2018 № 466, от 30.03.2018 № 628, от 29.12.2018 № 2546, от 05.03.2019 № 411, от 19.07.2019 № 1219, от 30.12.2019 № 2124, от 31.03.2020 № 480, от 29.07.2020 № 997, от 29.12.2020 № 1923, от 31.03.2021 № 415, от 30.12.2021 № 1945, от 31.03.2022 № 542, от 19.01.2023 № 70, от 24.03.2023 № 514, от 25.03.2024 № 500), следующие изменения:
1.1. В паспорте муниципальной программы «Управление объектами муниципальной собственности и земельными ресурсами Вяземского городского поселения Вяземского района Смоленской области» таблицу изложить в следующей редакции:

	Администратор муниципальной программы
	комитет имущественных отношений Администрации муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области

	Исполнители мероприятий муниципальной программы
	- комитет имущественных отношений Администрации муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области
-  Администрация муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области

	Цели муниципальной программы
	Эффективное управление и распоряжение объектами муниципальной собственности и земельными ресурсами Вяземского городского поселения Вяземского района Смоленской области

	Сроки (этапы) реализации муниципальной программы
	2015-2026 годы

	Объемы ассигнований муниципальной программы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования на очередной финансовый год и первый, второй годы планового периода)
	Общий объем средств, предусмотренных на реализацию программы составляет – 132 216,0 тыс. рублей, в том числе по годам: 2015-2023 (всего) – 78 242,1 тыс. руб.
2024 год – 17 493,7 тыс. рублей, в том числе в разрезе источников финансирования:
17 493,7 тыс. руб. – средства бюджета Вяземского городского поселения Вяземского района Смоленской области.
2025 год – 18 047,3 тыс. рублей, в том числе в разрезе источников финансирования:
18 047,3 тыс. руб. – средства бюджета Вяземского городского поселения Вяземского района Смоленской области.
2026 год – 18 432,9 тыс. рублей, в том числе в разрезе источников финансирования:
18 432,9 тыс. руб. – средства бюджета Вяземского городского поселения Вяземского района Смоленской области.

	Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы
	- Оформление документов и сделок с муниципальным имуществом, перечисление поступивших денежных средств в бюджет Вяземского городского поселения Вяземского района Смоленской области;
- Выполнение межевых работ в отношении земельных участков и их постановка на государственный кадастровый учет.

1.2. Раздел 4 «Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
Общий объем средств бюджета Вяземского городского поселения Вяземского района Смоленской области, в размере – 132 216,0 тыс. рублей, в том числе по годам:
2015 год - 1 330,0 тыс. рублей.
2016 год - 3 893,0 тыс. рублей.
2017 год - 3 114,0 тыс. рублей.
2018 год - 4 553,5 тыс. рублей.
2019 год – 12 483,0 тыс. рублей.
2020 год – 11 637,2 тыс. рублей.
2021 год – 10 459,0 тыс. рублей.
2022 год – 13 593,5 тыс. рублей.
2023 год – 17 178,9 тыс. рублей.
2024 год – 17 493,7 тыс. рублей.
2025 год – 18 047,3 тыс. рублей.
2026 год – 18 432,9 тыс. рублей.
В том числе в разрезе источников финансирования:
Средства областного бюджета Смоленской области, в размере – 2 247,7 тыс. рублей, в том числе по годам:
2015 год – 0,0 тыс. рублей
2016 год – 1 380,0 тыс. рублей
2017 год – 867,7 тыс. рублей
2018 год – 0,0 тыс. рублей
2019 год – 0,0 тыс. рублей
2020 год – 0,0 тыс. рублей
2021 год – 0,0 тыс. рублей
2022 год – 0,0 тыс. рублей
2023 год – 0,0 тыс. рублей
2024 год – 0,0 тыс. рублей
2025 год – 0,0 тыс. рублей.
2026 год – 0,0 тыс. рублей.
Средства бюджета Вяземского городского поселения Вяземского района Смоленской области, в размере – 129 968,3 тыс. рублей, в том числе по годам:
2015 год - 1 330,0 тыс. рублей.
2016 год – 2 513,0 тыс. рублей.
2017 год – 2 246,3 тыс. рублей.
2018 год - 4 553,5 тыс. рублей.
2019 год – 12 483,0 тыс. рублей.
2020 год – 11 637,2 тыс. рублей.
2021 год – 10 459,0 тыс. рублей.
2022 год – 13 593,5 тыс. рублей.
2023 год – 17 178,9 тыс. рублей.
2024 год – 17 493,7 тыс. рублей.
2025 год – 18 047,3 тыс. рублей.
2026 год – 18 432,9 тыс. рублей.
1.3. Приложение № 2 «План реализации муниципальной программы на               2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов «Управление объектами муниципальной собственности и земельными ресурсами Вяземского городского поселения Вяземского района Смоленской области», изложить в новой редакции согласно приложению.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вяземский вестник», разместить на сайте Администрации муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области.
          4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области Лосева В.Г.

Глава муниципального образования
«Вяземский муниципальный округ»
Смоленской области                                                                          О.М. Смоляков

4

	Приложение
к постановлению Администрации муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области
[bookmark: _GoBack]от 25.12.2024 № 2458

Приложение № 2
к постановлению Администрации муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области
от 26.03.2015 № 464

План реализации муниципальной программы на 2024 год и на плановый период 2025-2026 годов
      «Управление объектами муниципальной собственности и земельными ресурсами Вяземского городского поселения Вяземского района Смоленской области»

	Наименование
	Исполнитель
мероприятия

	Источники финансового   обеспечения (расшифровать)
	Объем средств на реализацию муниципальной программы на отчетный год и плановый период,                  тыс. рублей
	Плановое значение показателя реализации муниципальной программы на отчетный год

	всего
	2024
	2025
	2026

	2024
	2025
	2026

	Комплекс процессных мероприятий  муниципальной программы «Обеспечение обслуживания, содержания и распоряжения объектами муниципальной собственности»

	Показатель 1. Количество объектов муниципальной собственности Вяземского городского поселения Вяземского района  Смоленской области, для которых необходимы средства на их содержание и охрану (шт.)
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	9
	9
	9

	Показатель 2. Количество оформленных документов для осуществления сделок с муниципальным имуществом (шт.)

         х

         х

         х

         х

         х

         х

20

        20

20

	Мероприятие 1.
Содержание объектов, находящихся в муниципальной казне Вяземского городского поселения Вяземского района Смоленской области (затраты на оплату коммунальных услуг не распределенного имущества казны тепло - , энерго - , газо - , водо - , вывоз мусора, лифт, охрана, техобслуживание фонтана и часов), нотариальные услуги (в том числе, уплата рег. тарифа по договорам мены)
	Комитет имущественных отношений
	бюджет Вяземского  городского поселения
	6 509,2
	2 691,8
	1 817,4
	2 000,0
	х
	х
	х

	Мероприятие 2.
Проведение оценки рыночной стоимости объектов гражданских прав

	Комитет иму-щественных от-ношений
	бюджет Вяземского  городского поселения
	1 043,9
	443,9
	300,0
	300,0
	х
	х
	х

	Мероприятие 3.
Проведение землеустроительных работ в отношении земельных участков и постановки земельных участков на кадастровый учет

	Комитет иму-щественных от-ношений

бюджет Вяземского  городского поселения
	650,0
	150,0
	250,0
	250,0
	х
	х
	х

	Мероприятие 4.
Взносы на капитальный ремонт за помещения в многоквартирных домах, принадлежащих на праве собственности Вяземского городского поселения  Вяземского района Смоленской области
	Комитет иму-щественных от-ношений

бюджет Вяземского  городского поселения
	27 413,7
	9 616,7

8 797,0

9 000, 0
	х
	х
	х

	Мероприятие 5.
Компенсация расходов потерь в тепловых сетях находящихся в муниципальной собственности Вяземского городского поселения Вяземского района Смоленской области
	Администрация
Муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области

бюджет Вяземского  городского поселения
	7 200,1
	1 200,1

3 000,0

3 000,0
	х
	х
	х

Итого по комплексу процессных мероприятий муниципальной программы
	42 816,9
	14 102,5
	14 164,4
	14 550,0
	х
	х
	х

	Комплекс процессных мероприятий муниципальной программы  «Признание прав и регулирование отношений, связанных с муниципальной собственностью Вяземского городского поселения Вяземского района Смоленской области»

	Показатель  1. Количество оформленных документов для признания права муниципальной собственности (шт.)

х

х

х

х

х

х

20

20

20

	Мероприятие 1.
Проведение технической инвентаризации и оформление кадастровых паспортов, справок о постановке на технический учет объектов недвижимости, проведение кадастровых работ и оформление технических планов объектов недвижимого имущества
	Комитет имщственных отношений

бюджет Вяземского  городского поселения
	1 690,0
	490,0
	600,0
	600,0
	х
	х
	х

	Мероприятие 2.
Проведение регистрации  права муниципальной собственности  на объекты жилищно-коммунального хозяйства (в том числе бесхозяйные объекты)
	Комитет иму-щественных от-ношений
	бюджет Вяземского  городского поселения
	38,3
	18,3
	10,0
	10,0
	х
	х
	х

	Мероприятие 3.
Оформление документов и распоряжение выморочным имуществом

	Комитет иму-щественных от-ношений
	бюджет Вяземского  городского поселения
	545,0
	45,0
	250,0
	250,0
	х
	х
	х

	Итого по комплексу процессных мероприятий  муниципальной программы
	2 273,3
	553,3
	860,0
	860,0
	х
	х
	х

	Комплекс процессных мероприятий муниципальной программы  «Формирование границ земельных участков под многоквартирными домами и территории Вяземского городского поселения Вяземского района Смоленской области»

	Показатель  1. Количество оформленных документов для постановки на кадастровый учет земельных участков (шт.)

х

х

х

х

х

х

15

10

10

	Мероприятие 1.
Мероприятия по формированию, межеванию и государственному кадастровому учету земельных участков, на которых расположены многоквартирные дома
	Комитет имущественных от-ношений
	бюджет Вяземского  городского поселения
	415,0
	15,0

200,0

200,0
	х
	х
	х

	Итого по комплексу процессных мероприятий  муниципальной программы
	415,0
	15,0

200,0

200,0
	х
	х
	х

	Комплекс процессных мероприятий муниципальной программы «Организация деятельности муниципального казенного учреждения «Городской жилищный фонд»

	Показатель 1. Количество объектов муниципального жилищного фонда Вяземского городского поселения Вяземского района  Смоленской области, (шт.)
	х
	х
	Х
	х
	1650
	1650
	1650

	Мероприятие 1. Расходы на обеспечение деятельности муниципальных учреждений
	8 468,7
	2 822,9
	2 822,9
	2 822,9
	х
	х
	х

	Итого по комплексу процессных мероприятий  муниципальной программы

	8 468,7
	2 822,9
	2 822,9
	2 822,9
	х
	х
	х

	Всего по муниципальной программе
	53 973,9
	17 493,7
	18 047,3
	18 432,9
	х
	х
	х

image1.png